LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 11.958.200/0001-78, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 34534, EQUIPO SIMPLES PARA
INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, para atender às necessidades do Hospital
Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
RATIFICO, em 06/08/2025, a dispensa de licitação, em razão de valor, com fundamento no
artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Processo SEI nº 00060-
00327318/2025-88, PDPAS n° 2430-002948, adjudicada à empresa WL PHARMA

[...]

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
34.999.637/0001-55, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo Código SES
90230, SUXAMETONIO (CLORETO) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG
FRASCO-AMPOLA, para atender às necessidades do Hospital Regional de Brazlândia, no
valor global de R$ 1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois reais).
RATIFICO, em 06/08/2025, a dispensa de licitação, em razão de valor, com fundamento no
artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Processo SEI nº 00060-
00327517/2025-96, PDPAS n° 2430-002947, adjudicada à empresa CRISTÁLIA PROD.

[...]

QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-86, cujo objeto é a
aquisição do item identificado pelo Código SES 90762, PROMETAZINA
(CLORIDRATO) SOLUÇAO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 2 ML, para atender às
necessidades do Hospital Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 1.734,00 (um mil
setecentos e trinta e quatro reais).

CANCELAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Diretoria Administrativa da Região de Saúde Oeste, vem através deste, tornar público o
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor n° 2430-002929,
referente a aquisição do item identificado pelo código SES 30811 -PULSEIRA DE

[...]

de exames de prova cruzada (crossmatch) para a Fundação Hemocentro de Brasília. As
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos constam do
Processo Eletrônico 00063-00004864/2024-88, ademais o valor estimado é da ordem de R$
464.640,70 (quatrocentos e sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta reais e setenta
centavos). Data limite de recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia 19/08/2025
por intermédio do Sistema de Compras Governamentais - www.gov.br/compras. Maiores
informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou no portal

[...]

(PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal (SEE/DF), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Total de itens: 08 (oito) itens. Valor total estimado da licitação: R$
34.042.208,80 (trinta e quatro milhões, quarenta e dois mil duzentos e oito reais e oitenta
centavos). Entrega das Propostas: a partir das 8h do dia 07/08/2025. Abertura das
Propostas: 19 de agosto de 2025 (terça-feira), às 10h. Edital: Poderá ser retirado nos
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

[...]

condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. Esta Pasta
informa, com fulcro no § 1°, do Artigo 54 da Lei nº 14.133/2021, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do objeto do certame conforme segue. Item 1: P. CHELES
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 48.199.907/0001-58, no valor total de R$
8.706,00 (oito mil setecentos e seis reais). Os Termos de Adjudicação e de Homologação
estão disponíveis nos sites www.gov.br/compras,
www.ssp.df.gov.br/transparencia/licitacoes e no PNCP, UASG 450107.

Brasília/DF, 07 de agosto de 2025
ADRIANA MELO SANTIAGO

Pregoeira

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL